
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

 
Об утверждении комплексного плана по защите прав потребителей 

Актанышского муниципального района в 2024 году 
 

В целях организации работы по защите прав потребителей на уровне 
Актанышского муниципального района   

                                                       распоряжаюсь: 
 
       1. Утвердить Комплексный план по защите прав потребителей Исполнительного 

комитета Актанышского муниципального района на 2024 год, согласно Приложению 1. 

       2.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

сайте Актанышского муниципального района (https://aktanysh.tatarstan.ru). 

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета муниципального района по экономике. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                          Р.А. Ильясов 

       

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                 БОЕРЫК    
 _____________                                                                                      _______ 

Документ создан в электронной форме. № 7-р от 10.01.2024. Исполнитель: Хазиева А.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.01.2024 11:25

https://aktanysh.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


                                                                                      Приложение 1 

                                                                                      к распоряжению Руководителя 
                                                                                      исполнительного комитета  
                                                                                      Актанышского 
                                                                                      муниципального района 
                                                                                      №________ от _________ 
 

Комплексный план по защите прав потребителей Актанышского 
муниципального района. 

 

пп 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Оказание специалистами консультаций потребителям, 
разъяснение их прав по потребительском 
законодательств 

постоянно 

2 Оказание помощи специалистами потребителям в 
составлении претензий, исковых заявлений. 

постоянно 

З Оказание помощи специалистами в разрешении жалобы 
потребителя во внесудебном порядке. 

постоянно 

4 Извещение федеральных органов исполнительной 
власти при выявлении товаров (работ, услуг) 
ненадлежащего качества в установленном порядке 

постоянно 

5 Обращение специалистов в суды в защиту прав 
потребителей (неопределенного круга потребителей) 

Постоянно 

6 Организация специалистами мероприятий: проведение 
Всемирного дня защиты прав потребителей (март); 
проведение Всемирного дня качества (второй четверг 
ноября); 
(размещение информационных материалов в СМИ, на 
официальном сайте муниципального образования 
Республики Татарстан) 

март, ноябрь 2024 
года 

7 Обеспечение размещения на официальном сайте 
муниципального образования) информации в области 
защиты прав потребителей: 
комплексного плана по защите прав потребителей 
графика приема населения структурным 
подразделением МО (по вопросам ЗПП*); часы приема 
потребителей в МФЦ** района. 

ежегодно 

8 Подготовка и публикация материалов по вопросам 
защиты прав потребителей в СМИ, в том числе интернет- 
ресурсах. 

регулярно 

9 Размещение информационных материалов для 
потребителей в здании администрации муниципального 
образования 

по мере 
необходимости 

 
*ЗПП — защита прав потребителей 
** МФЦ — многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных                                                          

Документ создан в электронной форме. № 7-р от 10.01.2024. Исполнитель: Хазиева А.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.01.2024 11:25



Лист согласования к документу № 7-р от 10.01.2024
Инициатор согласования: Хазиева А.Р. Главный специалист
Согласование инициировано: 09.01.2024 11:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Курбанова Л.Г. Согласовано
09.01.2024 - 16:10

-

2 Сираева Л.Р. Согласовано
09.01.2024 - 16:36

-

3 Ильясов Р.А. Подписано
09.01.2024 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № 7-р от 10.01.2024. Исполнитель: Хазиева А.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.01.2024 08:14


